ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH               Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

V/v không tiếp, phát sóng các

chương trình phát thanh có nội

dung quảng cáo

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1252/STTTT-

TTBCXB ngày 02/8/2024 về việc không tiếp, phát sóng các chương trình phát thanh

có nội dung quảng cáo. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Quản lý và thực hiện nghiêm quy định của pháp luật về quảng cáo, Quy định

tại điểm c, khoản 1, Điều 33 Luật Quảng cáo 2012 “Không được quảng cáo trên hệ

thống truyền thanh phục vụ nhiệm vụ chính trị của xã, phường, thị trấn”.

2. Không tiếp, phát sóng các chương trình phát thanh có chèn nội dung quảng

cáo của Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh trên đài phát

thanh của huyện, xã.

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của các

đơn vị; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo khi có yêu cầu.

Đề nghị cơ quan, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-22T09:53:58+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-22T10:31:13+0700

		2024-08-22T10:31:13+0700

		2024-08-22T10:31:13+0700

		2024-08-22T10:31:13+0700